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Sammanfattning 
 Arbetsmiljöverket har i inga invändningar mot utredningens innehåll 

om huvudmannaskap och organisation.  
 Arbetsmiljöverket (AV) har synpunkter på betänkandet under kap 2, 4 

och 8. 
 I kapitel 2 framgår inte att elever omfattas av Arbetsmiljölagen och dess 

föreskrifter.  
 I kapitel 4 framgår inte något om yrkesdansarens arbetsmiljö.  
 I kapitel 8 saknas iakttagande av psykiska förutsättningar vid 

urvalsprocess. 
• Arbetsmiljöverket stödjer förslaget till lag (2009:xxx) om 

yrkesdansarutbildning 10 § (sid 210) då det kan innebära förebyggande 
av arbetsskador och ohälsa. 

 
 
Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden 
 
Kap 2. Yrkesutbildningen i Sverige 
Avsnitt 2.2 Nuvarande förhållanden 
2.2.1 den formella regleringen av dansarutbildningen 
I stycket sid. 45 om Nationella mål för den förberedande dansutbildningen omnämns 
att enligt Skolverkets föreskrifter ska eleven utveckla förmåga att värdera sin 
dansutövning ur ett hälso- och arbetsmiljöperspektiv. Arbetsmiljöverket (AV) 
saknar i det stycket hänvisning om att alla elever som utbildningen vänder sig 
till, från förskoleklass till gymnasium, omfattas av arbetsmiljölagen (AML) och 
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dess föreskrifter (AFS). Det innebär bla att eleven ska ges möjlighet att ha 
inflytande och möjlighet att påverka sin arbetssituation.  
 
I stycket sid. 47 om Faciliteter och avgifter saknar AV att utredaren tar med en 
hänvisning till AML och tillämpliga föreskrifter som behandlar utrustning och 
lokaler samt fysikaliska faktorer som tex buller och damm. AV önskar även att 
detta uppmärksammas i avsnitt 2.4.2 Gymnasieskolan, under punkten övrigt 
sid. 89. 
 
 
Kapitel 4. Arbetsmarknaden för yrkesdansare 
Avsnitt 4.1 Dansarnas arbetsmarknad 
Avsnitt 4.2.1 Institutioner 
I kapitlets olika avsnitt framgår inte något om yrkesdansarens arbetsmiljö. I 
avsnittet 4.1 Dansarnas arbetsmarknad återfinns statistik från Arbetsförmedlingen 
(AF) om vilken efterfrågan det är på utbildade dansare och Statistiska 
centralbyrån (SCB) redovisar hur många dansare och koreografer som är 
yrkesverksamma i Sverige. Arbetsmiljöverket anser att bilden av arbetsmarknad 
för dansare skulle kunna kompletteras med information som beskriver de risker 
som kännetecknas inom yrket samt aktuell statistik om de skador som finns 
registrerade.   
 
Arbetsmiljöverket önskar informera från AVs arbetsskadestatistik (ISA) om att 
statistik för skolade dansare visar att under perioden 2004-2008 inkommit 
anmälningar om 49 arbetsolyckor och 4 arbetssjukdomar. Av totalt 53 personer 
var 31 stycken mellan 25 och 34 år vid skadetillfället. 50 % av dessa anmälningar 
gällde ”feltramp, snubbling eller halkning”. Därefter följde ”missriktad rörelse”, 
”fall av person” och ”kroppsrörelse med belastning” som orsak till anmälan om 
arbetsskada. På grund av svårigheten att beräkna antalet yrkesverksamma 
(vilket även framkommer i texten sid. 100) kan inte skador per anställd 
procentuellt redovisas. Men fem av de sex institutionerna som redovisas i tabell 
1 sid. 101 under avsnitt 4.2.1 Institutioner, återfinns bland de arbetsställen som 
rapporterat olyckor och sjukdomar under perioden 2004-2008. 
 
 
Kap 8. Utbildningens uppläggning och omfattning 
Avsnitt 8.3.2 Utgångspunkter 
Betänkandet beskriver i avsnitt 8.3.2 Utgångspunkter fem huvudmoment som 
ska ingå i urvalsprocessen för antagning och uppflyttning till nästa nivå eller 
stadium. Ett av dessa moment gäller hälsokontroll och bedömning av den 
sökandes fysiska förutsättningar.  Till detta bör läggas att även de psykiska 
förutsättningarna ska uppmärksammas då det framkommer tydligt i 
betänkandet att det gäller en elitutbildning som kommer att ställa höga krav på 



REMISS 
Datum Vår beteckning Sid

 

2009-09-01 REM 2009/16052 3 (3) 
 
 
 
 
 
 
 
eleven att tänka och förstå vad den professionella karriären kommer att ställa 
för krav på individen för att bli konkurrenskraftig även internationellt. 
 
 
De som deltagit 
Yttrandet har avgetts av generaldirektören Mikael Sjöberg. I den slutliga 
handläggningen har även chefsjurist Anna Middelman, avdelningschefer Boel 
Callermo, Gunnel Crona, Håkan Olsson, Jan-Erik Persson och Bernt Nilsson 
deltagit. Föredragande har varit Viveca Wiberg. 
 
 
 
 
Mikael Sjöberg 
    Viveca Wiberg 
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